
/ v EUR/

Schválený Zmenený Skutočnosť

rozpočet rozpočet k 31.12.2022

na rok 2022 na rok 2022

2 898 177,00 2 950 337,00 2 660 207,47 90,17%

89 582,00 10 000,00 475 853,82 4758,54%

2 987 759,00 2 960 337,00 3 136 061,29 105,94%

2 086 449,00 2 122 428,00 2 235 562,79 105,33%

844 462,00 297 289,00 560 173,85 188,43%

2 930 911,00 2 419 717,00 2 795 736,64 115,54%

56 848,00 540 620,00 340 324,65 62,95%

64 867,00 210 257,00 9 161,76 4,36%

121 715,00 121 049,00 117 020,63 96,67%

-56 848,00 89 208,00 -107 858,87 -120,91%

0,00 629 828,00 232 465,78

V Šarišských Michaľanoch dňa: 12.06.2023

Vypracoval: Ing.Stanislav Škop

Vyvesené dňa: 12.06.2023

Zvesené dňa: 27.06.2023

FO-výdavky

Prebytok/Schodok FO

Zostatok po zapojení FO 

Kapitálové výdavky

Výdavky §10 ods.3 písm. a), b)

Prebytok, schodok §10 ods.3 písm. a), b)

FO-príjmy

Bežné príjmy

Kapitálové príjmy

Príjmy §10 ods.3 písm. a), b)

Bežné výdavky

Záverečný účet obce – zverejnenie

Návrh záverečného účtu v súlade s § 9 ods.2 zákona č.369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov obec zverejní najmenej 15 dní pred rokovaním obecného zastupiteľstva.

ZÁVEREČNÝ  ÚČET   OBCE ŠARIŠSKÉ MICHAĽANY ZA ROK 2022 - REKAPITULÁCIA

Názov Plnenie %



2 562 233,14

917 901,83

1 644 331,31

97 974,33

1 317 660,96

-1 219 686,63

2 660 207,47

2 235 562,79

424 644,68

475 853,82

560 173,85

-84 320,03

0,00

0,00

0,00

475 853,82

560 173,85

-84 320,03

0,00

117 020,63

-117 020,63

9 161,76

0,00

9 161,76

9 161,76

117 020,63

-107 858,87

3 145 223,05

2 912 757,27

232 465,78

3 136 061,29

2 795 736,64

340 324,65

16 396,98

323 927,67

216 068,80

96 860,98

234 413,63

Podrobný rozpis záverečného účtu  / v €/

Bežné výdavky obec

Bežné výdavky ZŠsMŠ

Bežné príjmy obec

Bežné príjmy - ZŠsMŠ

v tom: 

Prebytok §10, ods.3, písm.a)

v tom: 

Prebytok §10, ods.3, písm.a)

Bežný rozpočet obec

Bežný rozpočet ZŠsMŠ

Kapitálový rozpočet obec

v tom: 
Kapitálové príjmy obec

Kapitálové výdavky obec

Schodok §10, ods.3, písm.a)

Bežné príjmy spolu

Bežné výdavky spolu

Schodok §10, ods.3, písm.b)

Kapitálový rozpočet ZŠsMŠ

v tom: 
Kapitálové príjmy ZŠsMŠ

Kapitálové výdavky ZŠsMŠ

Prebytok §10, ods.3, písm.b)

Schodok §10, ods.3, písm.b)

Finančné operácie obec

v tom: 
Príjmové FO obec

Výdavkové FO obec

Prebytok §10, ods.3, písm.c)

Kapitálové príjmy spolu

Kapitálové výdavky spolu

Príjmové FO spolu

Schodok §10, ods.3, písm.c)

Finančné operácie ZŠsMŠ

v tom: 
Príjmové FO ZŠsMŠ

Výdavkové FO ZŠsMŠ

Výdavkové FO spolu

Schodok §10, ods.3, písm.c)

Celkové príjmy

Celkové výdaje

Prebytok §10, ods.3, písm.a), b) c)

Bežné príjmy + kapitálové príjmy

Bežné výdavky + kapitálové výdavky

Prebytok §10, ods.3, písm.a), b) 

Prebytok §10 ods.3 písm.a) b) po vylúčení účelových prostriedkov

Vylúčenie nevyčerpaných účelových prostriedkov §16 ods.6

Prebytok rozpočtového hospodárenia po započítaní FO

Prostriedky nezapojené do rozpočtu

Zostatok finančných prostriedkov na použitie 



115 936,86

387,10

18 495,53

24,08

30,29

7 097,47

41 779,95

18 802,91

202 554,19

58,60

0,00

22 145,84

9 655,00

31 859,44

234 413,63

16 396,98

3 818,18

1 011,34

10 892,89

674,57

,

dotácia 

dopravné pre žiakov zo ŠR - dočerpať v r.2023

MŠ - dočerpať v r. 2023

normatívne prostriedky

POUŽITIE ZDROJOV

Nevyčerpané účelové prostriedky

Splátkový účet

Nájom od Sabytu

Nájomné - obecné byty

Projektový účet - obec

ZDROJE SPOLU

Potravinový účet

Dotačný účet - obec

Mzdový účet pre ZŠ - obec

Darovací grantový účet - ZŠ

v tom:

Spolu obec

Spolu ZŠsMŠ 

Bežný účet - obec

Pokladňa - obec

Bežný účet školy

ZDROJE

Projektový účet - ZŠ


